
Uppföljning av rätt att utfärda socionomexamen, Högskolan i Kalmar. 
 

I Högskoleverkets beslut att ge Högskolan i Kalmar rätt att utfärda socionomexamen ingick 
att en uppföljning av den vetenskapliga kompetensförsörjningen skulle ske efter ett år. 

Högskoleverket har från Högskolan i Kalmar begärt svar på frågan om den vetenskapliga 
kompetensförsörjningen, men också i detta sammanhang ställt frågor om studenttillströmning 
och praktikplatser. Dessa frågor lades till med anledning av att en oro finns bland 
utbildningsanordnare vid landets socionomprogram för överdimensionering av utbildningen, 
och att brister i undervisningens kvalitet blir följden av för liten tillgång till praktikplatser. 

Jag finner att andelen forskarutbildad lärarpersonal i undervisningen är tillfredsställande. 
Under året har tre lektorer nyanställts. Någon av lärarna har avlagt lic.-examen. Ett samarbete 
med sociologiinstitutionen finns, och två av deras forskare undervisar också på 
socionomprogrammet. Resurserna inom högskolan i övrigt anlitas i samma utsträckning som 
tidigare. Sammantaget innebär detta att 42,5 procent av undervisningen i 
socionomprogrammet sker av forskarutbildad personal. Flera av adjunkterna genomför också 
forskarstudier i Växjö eller i Örebro, vilket innebär att närmare 22 procent av undervisningen 
sker av personer i forskarutbildning.  

Söktrycket till utbildningen har varit god och man planerar för en ökning av antalet 
utbildningsplatser från 60 (tillfälligt 45 under 2005) till 80. Det är således inget problem att få 
platserna till utbildningen fyllda. Vad ökningen av antalet platser betyder ur 
arbetsmarknadssynpunkt är svårt att bedöma. 

Tillgång till praktikplatser har hittills inte varit något problem. Inför det ökade intaget satsas 
på kontrakt med flera verksamheter mot vilka Högskolan i Kalmar vill profilera sig, nämligen 
idrott, försäkringskassa, arbetsförmedling samt äldreomsorg. En handledarutbildning för 
praktikhandledare tillsammans med Växjö universitet planeras för att vidga kretsen av 
handledare. Vidgningen mot nya fält är i linje med tankarna kring den nya examensordningen 
för socionomexamen. 

Jag finner att Högskolan i Kalmar uppfyller kraven för att behålla examensrätten för 
socionomexamen. 
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